
Descrição

Valor

Código

Projetos Atividades

MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE           

ESPÍRITO SANTO 

13.959.466/0001-60

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  

BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2021 

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

001 - ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA SAÚDEUnidade

10 Saúde

11.567.402,0111.567.402,01

10122 Administração Geral

2.183.042,262.183.042,26

101220005 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

2.183.042,262.183.042,26

10301 Atenção Básica

9.384.359,759.384.359,75

103010028 ATENÇÃO A SAÚDE

9.384.359,759.384.359,75

Total Unidade: 11.567.402,01

11.567.402,01

002 - ATENÇÃO BÁSICAUnidade

10 Saúde

5.507.112,295.507.112,29

10301 Atenção Básica

5.507.112,295.507.112,29

103010028 ATENÇÃO A SAÚDE

5.507.112,295.507.112,29

Total Unidade: 5.507.112,29

5.507.112,29

003 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALARUnidade

10 Saúde

13.228.793,9813.228.793,98

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

13.228.793,9813.228.793,98

103020028 ATENÇÃO A SAÚDE

13.228.793,9813.228.793,98

Total Unidade: 13.228.793,98

13.228.793,98

004 - VIGILÂNCIA EM SAÚDEUnidade

10 Saúde

848.557,58848.557,58

10304 Vigilância Sanitária

848.557,58848.557,58

103040028 ATENÇÃO A SAÚDE

848.557,58848.557,58

Total Unidade: 848.557,58

848.557,58

005 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICAUnidade

10 Saúde

650.786,13650.786,13

10303 Suporte Profilático e Terapêutico

650.786,13650.786,13

103030028 ATENÇÃO A SAÚDE

650.786,13650.786,13

Total Unidade: 650.786,13

650.786,13

006 - GESTÃO DO SUSUnidade

10 Saúde

5.100,005.100,00

10122 Administração Geral

5.100,005.100,00

101220028 ATENÇÃO A SAÚDE

5.100,005.100,00

10301 Atenção Básica

103010028 ATENÇÃO A SAÚDE

Total Unidade: 5.100,00

5.100,00

007 - BLOCO DE INVESTIMENTO - SUSUnidade

10 Saúde

1.005.332,11

1.005.332,11

10301 Atenção Básica

1.005.332,11

1.005.332,11

103010029 INFRAESTRUTURA EM SAÚDE

1.005.332,11

1.005.332,11

Total Unidade: 1.005.332,111.005.332,11
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MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE             

ESPÍRITO SANTO 

13.959.466/0001-60

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  

BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2021 

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

Total Órgão: 32.813.084,10

31.807.751,991.005.332,11
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Descrição
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Código

Projetos Atividades

MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE               

ESPÍRITO SANTO 

13.959.466/0001-60

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  

BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2021 

RESUMO GERAL

10 Saúde

32.813.084,10

1.005.332,11

31.807.751,99

10122 Administração Geral

2.188.142,262.188.142,26

101220005 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

2.183.042,262.183.042,26

101220028 ATENÇÃO A SAÚDE

5.100,005.100,00

10301 Atenção Básica

15.896.804,15

1.005.332,11

14.891.472,04

103010028 ATENÇÃO A SAÚDE

14.891.472,0414.891.472,04

103010029 INFRAESTRUTURA EM SAÚDE

1.005.332,11

1.005.332,11

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

13.228.793,9813.228.793,98

103020028 ATENÇÃO A SAÚDE

13.228.793,9813.228.793,98

10303 Suporte Profilático e Terapêutico

650.786,13650.786,13

103030028 ATENÇÃO A SAÚDE

650.786,13650.786,13

10304 Vigilância Sanitária

848.557,58848.557,58

103040028 ATENÇÃO A SAÚDE

848.557,58848.557,58

Total Resumo: 32.813.084,10

31.807.751,991.005.332,11

ZULEIDE MARIA CARDOZO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TARCILENE PROSCHOLDT

CONTADOR CRC-ES 19.237/O
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